

اعتراض علیه گرمایش زمین و شرکتهای بیمه

مجید پهلوان

www.majidpahlavan.com

کورپوریشن های آلمانی اعلام کرده اند که یونان برای رهایی از کمبود ذخائر خارجی باید درهای مملکت را روی پژوهش گران نفتی باز کند تا آنها زیوروی آبهای ساحلی جزائر یونان را جهت یافتن نفت و گاز بشکافند! نمونه ای کانادایی بیاورم. استخراج نفت- شن آلبرتا سبب آلودگی آبهای زیرزمینی منطقه شده است. در سالهای اخیر تعداد موزها و گوزن های شمالی که بر اثر رشد نومورهای مشکوک جان خود را از دست داده اند بشمار شده است. پژوهش گران آشامیدن آبهای آلوده را سبب تولید و رشد این غده های سرطانی یافته اند که جمعیت آنها را به یک سوم کاهش داده است. یادآوری کنم که افرادی چون Bill Gates و بلوم برگ که از سهامداران عمده شرکتهای نفتی چون B.P هستند از سوی دیگر به سازمانهای محیط زیستی هم کمک می‌رسانند!

برگردیم بر سر منطق سخن گویند کورپوریشن های تولیدکننده گازهای گلخانه ای و برای مثال نمایندگان وسناتورهای حزب جمهوری خواه ایالات متحده امریکاکه عنوان حقیقی بنام معضل گرمایش زمین و خطرات جانبی آن بر جسم و روح انسانها را داستانی ساخته پرداخته کمونیست ها میدانند ویا در مثال دیگر سناتوری بنام Harison Schmitt میگوید که این داستان را نئونازی ها عنوان داشته اند!

بد نیست نگاهی بیندازیم به دوازدوی مقابل هم. اردویی که خطر تغییرات زیست محیطی و گرمایش زمین را جدی گرفته و اغلب آنها کسانی هستند که به مسئله عدالت اجتماعی مساوات مسئله مصرف خردمندان و جایگزینی باور دارند. در مقابل اینها اردوی مخالف و امتناع کنندگان هستند که از وضع موجود دفاع میکنند و هرگونه تجدید نظر در نحوه زندگی ما و سبک تولید و مصرف را علیه آزادی بازار جار میزنند. چون هر قضیه دیگر آنها را که مقابل چپاول و تهاجم و دست درازی کورپوریشن ها ایستاده اند را مثنی بیکار و هرج و مرج طلب خطاب میکنند و همچون اسلاف دیکتاتور خود با گفتن این یک مسئله و شعار کمونیست هاست میخوانند با آویزان شدن به مکتب رسوای Mc Carthyism گریبان خود را رهاکنند.

من به ناسزاهای اردوی کله پوک ها و امتناع کنندگان از شناسایی معضل گرمایش زمین و تغییرات خطرناک آب و هوا و مسمویت محیط زیست کاری ندارم ولی یک نکته گویی انهم بر بیراه نمیگویند. تظاهرات هفته پایانی ماه نوامبر اقل در اروپا نشان داد که این چپ ها بودند که قاطعانه خبرساز شدند. با کنفرانس چی ها پاریس اتمام حجت نمودند خود را برای رویارویی جدی تر علیه موافقین نظم نوین جهانی که چیزی جز بی نظمی و نابودی زمین و انسان نیست آماده میکنند. آنها اعلام کردند که گرمایش زمین به معنی آغاز نابودی محیط زیست ما و آن هم محصولی است از مناسباتی بنام سرمایه داری که تولید انبوه و بی مشتری از اساس آن است. که حل مسئله تغییرات آب و هوا نسبت مستقیم به حل مسئله سرمایه داری دارد که انباشت سرمایه را بر سر نوشت و جان انسانها ارجح میدانند.

تاکنون بدون استثنا انحصارات امپریالیستی اهداکننده میلیاردها دلار به موسساتی و نمایندگانی هستند که رد گرمایش زمین را جار میزنند. نه مانده این ضدبشرها مثل داندلترامپ ها هنوز به همین موضع هستند ولی جدیداً حتی

طی دوده گذشته و پس از اجلاس نخستین برای امضا توافق نامه موسوم به کیوتو کمیسیون محیط زیست سازمان ملل متحد هر ساله همایش خود را با شرکت سران کشورهای عضو و نمایندگان آن تشکیل داده و تاکنون هم از رسیدن به موافقت نامه جدی جهت کاهش ضروری تولید گازهای سمی و گلخانه ای باز مانده است. نگاهی به شعارهای مطرح در تظاهرات میلیونی در اروپا دوروز مانده به آغاز همایش پاریس گویای مطلب است. در پاریس و لندن و بروکسل و اغلب شهرهای اروپا تظاهر کنندگان بر این عقیده بودند که رسیدن به توافق جدی برای کاهش میزان ضروری کربن و گازهای گلخانه ای نیاز به اراده سیاسی سترگی دارد که از عهده نمایندگان حاضر در همایش خارج است. که فقط در صورت یک بحران ساختاری در جریان انباشت سرمایه و یا سقوط مالی دولتهای صنعتی است که سطح تولید این گازهای ویران کننده حیات روی زمین کاهش میابد چرا که سران دولتهای عضو و نمایندگان آنها قبل از اینکه برگزیده مردم خود باشند نمایندگان انحصاراتی هستند که زمینه انتخاب آنها را فراهم کرده اند و انحصارات فراملیتی اکیدا در نظر ندارند تا در چرخه عقب مانده تولید خود که ناشی از نفس و بنیاد شیوه تولید سرمایه داری است تغییری دهند و در اصل خود بخشی از مشکل بزرگتری بنام مناسبات سرمایه داری هستند.

برای مثال و در راستای منطق انحصارات سرمایه داری همین بس که بنویسم خود آنها رهبری اردوی مخالفین و امتناع کنندگان پذیرش مسئله گرمایش زمین و آلودگی هوا را بر عهده دارند. که اراده آنها بر رد موضوع و صورت مسئله است. مثلاً از گفته های آنها یکی هم این است که میگویند گرمایش زمین فقط متوجه جهان جنوب و گرمزده و نزدیک خط استوا است و نه مسئله اروپا و امریکایی ها! در عین حال همین جماعت هستند که بیش از ۴۵ میلیارد دلار طرح وسایل مقابله با اثرات گرمایش زمین به جهان جنوب و در حال توسعه فروخته اند. آنها در جنب کمکهای جنسی و نقدی به مناطق سیل زده و قربانیان زمین و جنگل ها و مزارع سوخته میلیاردها دلار تکنیک و وسایل مقابله با سیل و آتش سوزی به آن کشورها فروخته اند. آنچه که مهم است و تظاهر کنندگان بویژه در پاریس و روز ۲۸ نوامبر در مقابله با پلیس ضد شورش شعار میدادند یکی این بود که علاقه سیاسی و وسایل و اراده اقتصادی از سوی ابرقدرتهای صنعتی در زمینه مقابله با تغییرات آب و هوا وجود ندارد.

نه تنها کاخ سفید و نمایندگان کورپوریشن های عظیم چنین نمیخواهند بلکه نوظهورهایی هم چون هند و چین در مقابل از امضای موافقت نامه مذکور (کیوتو) طفره میروند. برای مثال از راه کارهای نخستین جهت مقابله با گرمایش زمین یکی هم محدود نمودن استخراج نفت و گاز از حوزه های نو و عدم پژوهش در حوزه های جدید است ولی انحصارات نفتی چون شل بریتیش پترولیوم و

بزرگترین شرکت های بیمه به اردوی تلاش گران برای کاهش گازهای گلخانه ای پیوسته اند. شرکت های بیمه به این نتیجه رسیده اند که آبهای آلوده مواد غذایی آلوده و حیوانات بیمار تولید میکنند. شرکت های بیمه میگویند که هزینه دوا و درمان میلیونها بیمار را آنها میپردازند. بیماریهایی که مستقیماً رابطه نزدیک با زنجیره معیوب مواد غذایی هوای آلوده و آب آلوده دارند. شرکتهای بیمه هستند که تاوان میلیاردهای بیماران دستگاه تنفسی قلب و... را میپردازند و بنازگی به گرمایش زمین گرم شدن آبهای اقیانوس و آلودگی آبهای زیرزمینی و مسمویت هوا آشکارا اذعان نموده اند. در مقابل آنها عجیب اینکه امتناع کنندگان مسئله آلودگی آب و هوا و در نتیجه از دیاد تولید گازهای سمی دقیقاً ثناگویان و ناآید کنندگان وضع موجود موافقین آزادی اسلحه و مخالفین سقط جنین هستند. جنگ طلب هستند و از لشگرکشی امریکا و متحدین اروپایی آن به عراق و افغانستان و تکه پاره کردن یوگسلاوی و حمله به سوریه دفاع میکنند. اگر میخواهید آدرس این حضرات را به شما بدهم یکر است توجه شما را بسوی امثال Tea Party بخش دست راستی حزب جمهوری خواه امریکا هدایت میکنم. برادر و خواهر کوچک های این افراد و احزاب و نمایندگان سرسخت انحصارات و تولیدکننده جنگ ها و مسبب درجه یک گرمایش و آلودگی زمین در کشورهای مجاور و جنوبی همگی دست راستی ها محافظه کاران و متحدین انحصارات نفتی - تسلیحاتی و مناسبات پوسیده ای بنام سرمایه داری امپریالیستی هستند ه همگی در مخرج مشترکی شریک هستند. آن مخرج مشترک هم مسئله استثمار بی عدالتی اجتماعی و بی حقوقی اکثریت مردم بنام زحمتکشان و ۹۹ درصدی ها است.

که اگر به سرمایه بین الملل و مناسبات جهانی غارتگران آن باور داشته باشیم. که سرمایه اروپایی و آمریکایی هم حتی در تولید گازهای گلخانه ای در زاین چین و شرق دور سهیم اند (صدور سرمایه به آن دیار) پس راه حل معضل گرمایش زمین را نمیتوان از همان تولید کنندگان گازهای سمی متوقع بود و دنیای بهتر ممکن و سازنده اش خود ما هستیم.

